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Zakończenie roku 2022
X.Tomasz Kopczyk

Od lat gromadzimy się w tym
miejscu z okazji zakoń-

czenia starego roku. Jesteśmy też
często świadkami wydarzeń,
o których wcześniej byśmy nawet
nie pomyśleli, żemogąone stać się
i naszym udziałem.

I tak: kilka lat temu – pandemia
coronawirusa, dzisiaj – wojna za
wschodnią granicą, jutro…? No
właśnie, co jeszcze może nas
spotkać jutro?

Przed nami przecież jakieś
nowe plany, zamierzenia. Przed
nami kolejny rok życia. I przyszedł
czas podsumowania tego, co za
nami i spojrzenia w przyszłość.
Chociaż, jak nam pokazały
ostatnie lata – ta przyszłość może
dostarczyć nam jeszcze niejednej
niespodzianki. Oby tylko były one
dobre.

Więc spróbujmy – tradycyjnie –
najpierw spojrzeć wstecz
i przypomnieć, co w życiu parafii
wydarzyło się wmijającym roku.

KALENDARIUM 2022

1. STYCZEŃ

Z powodu ograniczeń sanitarnych,
związanych z pandemią, w parafiach
nie odbyły się duszpasterskie
odwiedziny kolędowe w tradycyjnej
formie. Po raz drugi odprawialiśmy za
mieszkańców poszczególnych ulic
msze św. połączone z poświęceniem
mieszkań i domów oraz błogos-
ławieństwem rodzin na nowy rok.

Mogliśmy także w tym czasie
uczestniczyć w naszym kościele
w kolędowych oraz noworocznych
i organowych koncertach.

2. LUTY

We wspomnienie MB z Lourdes
przeżywaliśmy w parafii kolejny
Dzień Chorych. W tym dniu
odprawiono w intencji chorych
i starszych parafian mszę św., wielu
uczestniczyło w niej w kościele, ale
też sporo osób łączyło sięwmodlitwie
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przez Internet. Chorzy mogli przyjąć
wtedy sakrament namaszczenia.

Luty mijającego roku był także
czasem, w którym rozpoczęły się
działania wojenne na terenie Ukrainy.
Ogłoszono i zorganizowano w para-
fiach, we współpracy z archidiecezjalną
Caritas, ogromną pomoc i wsparcie
materialne dla poszkodowanych
z powodu trwającej wojny, a także wiele
osób – również naszych parafian –
przyjęło do swoich domów tych, którzy
opuścili albo stracili swoje domy na
Ukrainie.

3. MARZEC

To czas dalszej pomocy – zwłaszcza
materialnej – dla Ukrainy oraz miesiąc,
w którym rozpoczął sięWielki Post.

Grupa parafian wyjechała do
Krakowa na przedstawienie Misterium
Męki Pańskiej w seminarium księży
Salezjanów, zwiedzając również
klasztor benedyktyński w Tyńcu.

Po dwuletniej przerwie, związanej
z pandemią, udaliśmy się ponownie
z parafialną wielkopostną pielgrzymką
do Piekar Śląskich.

Nie udało się wtedy jeszcze
zorganizować Drogi Krzyżowej ulicami
parafii, nadchodzącym jednak mam
nadzieję, że w roku będzie to już
możliwe.

Również w tym miesiącu odbyło się
uroczyste przyjęcie nowych osób do
Wspólnoty Żywego Różańca.

4. KWIECIEŃ

Na początku miesiąca w Siemia-
nowickim Centrum Kultury można
było wziąć udział w koncercie „Z
Ukrainą w sercu”.

Kwiecień był także miesiącem,
w którym przeżywaliśmy Wielki
Tydzień i Święta Wielkanocne.
Po czasie różnych ograniczeń
i obostrzeń w tym roku ceremonie tego
czasu odbyły się już w miarę bez
przeszkód.

5. MAJ

Maj mijającego roku to, oprócz
nabożeństw majowych i uroczystości
Pierwszo- i Wczesno- komunijnych,
także czas pielgrzymek. Grupa parafian
wzięła udział w autokarowej piel-
grzymce do sanktuariów Wielkopolski.
Wspólnota Żywego Różańca po raz
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pierwszy zorganizowała pielgrzymkę
doMB Piekarskiej, połączoną zmodlitwą
różańcową na kalwaryjskich Dróżkach.
Zaś ostatnia niedziela maja to
pielgrzymka mężczyzn do Piekar.

W uroczystość MB Królowej Polski –
3 maja – w naszym kościele została
odprawiona msza św. w intencji
Ojczyzny, z udziałem władz
samorządowych.

W maju odbyło się też ostatnie
zebranie Parafialnej Rady Duszpas-
terskiej ówczesnej kadencji.

W dniu 17 maja ks. Bp Marek Szkudło
udzielił sakramentu bierzmowania
młodzieży naszej parafii.

Również w maju – po przerwie
„covidowej” mogliśmy już odprawić
nabożeństwa oraz procesje w tradycyjnej
formie w Dni Krzyżowe, czyli dni
szczególnej modlitwy o urodzaje.

6. CZERWIEC

Na początku czerwca – w niedzielę
Zesłania Ducha Świętego –
przeżywaliśmy naszą parafialną
uroczystość odpustową. W tym roku
kaznodzieją odpustowym był,
pochodzący z naszej parafii ks. Mateusz
Kasprowicz.

Odbyły się też w tymmiesiącu wybory
do nowych kadencji Rad Parafialnych.

W tym czasie wielu mogło wziąć
również udział w pielgrzymkach
autokarowych: do Trzebnicy i Miejskiej
Górki, a także do Szczyrku i Orawy.
Wielu uczestniczyło w Ogólnopolskiej

Pielgrzymce Żywego Różańca na Jasną
Górę.

W czerwcu – również po przerwie
z powodu pandemii – mogła odbyć się –
już w normalnej formie – procesja
Bożego Ciała.

Pod koniec miesiąca mogliśmy też
w naszym kościele wysłuchać koncertu
pt. „Idę po wodzie” w wykonaniu
Grzegorza Kloca z zespołem.

7. LIPIEC

I znowu po przerwie – powrócono do
tradycji pieszej, parafialnej pielgrzymki
na jasną Górę. Również w lipcu została
zorganizowana pielgrzymka autokarowa
do Sanktuarium Svaty Hostyn oraz do
Kromieryża w Czechach.

W tym miesiącu – we współpracy
z Urzędem Miasta – w naszym kościele
odbył się też koncert muzyki organowej
w ramach Będzińskich Wieczorów
Organowych.

Z okazji wspomnienia św. Krzysztofa
miało miejsce tradycyjne błogosławienie
kierowców i samochodów.

Pod koniec miesiąca dwuletnią
posługę wikariusza w naszej parafii
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zakończył ks. Rafał Lar, który został
mianowany proboszczem parafii MB
Bolesnej w Mysłowicach –
Brzęczkowicach.

8. SIERPIEŃ

Sierpień – to czas wzmożonego ruch
pielgrzymkowego. Również w naszej
parafii. I tak:
Odbyła się – już bez ograniczeń i

obostrzeń – pielgrzymka kobiet do MB
Piekarskiej.

Franciszkański Zakon Świeckich
przy naszej parafii zorganizował
autokarową pielgrzymkę do Sieprawia –
miejsca urodzenia bł. Anieli Salawy
oraz do Krakowa.

I jeszcze: grupa parafian wzięła
udział w pielgrzymce do grobu bł.
Karoliny w Zabawie i do Zalipia.

W tym miesiącu w naszym kościele
można było tez wysłuchać koncertu ku
czci Matki Bożej w wykonaniu Magdy
Anioł oraz Violi Brzezińskiej
z zespołem.

9. WRZESIEŃ

Posługę wikariusza naszej parafii
rozpoczął ks. Grzegorz Wieczorek,
który wcześniej posługiwał w parafii
Wszystkich Świętych w Pszczynie.

Legion Maryi udał się na
pielgrzymkę na Jasną Górę.

W naszym kościele można odbył się
organowy koncert kameralny w ramach
cyklu: „Muzyka w Bytkowskim Duchu”.

8 września – tradycyjnie już –
w parafii miało miejsce zakończenie
Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego.

10. PAŹDZIERNIK

Na początku października odbyły się
– po dwunastu latach przerwy – kolejne
Misje Parafialne. Tym razem
poprowadzili je Misjonarze Oblaci
Maryi Niepokalanej: o. Arkadiusz
Sędzielowski oraz o. Robert Grabka.
Mogliśmy przez cały tydzień
uczestniczyć w naukach i nabo-
żeństwach misyjnych.

Z tej okazji został także wykonany
i ustawiony nowy krzyż misyjny.
Poprzedni ze względów bezpie-
czeństwa trzeba było już trochę
wcześniej rozebrać. Z jego drewna
zostały wykonane małe krzyżyki, które
na zakończenie Misji wielu mogło
zabrać do swoich domów.

Zaraz po zakończeniu Misji świętych
rozpoczął się generalny remont naszych
organów. O tym bardziej szczegółowo –
trochę później.

Październik to też miesiąc
różańcowy. Z tej okazji Żywy Różaniec
zorganizował wyjazd i Dzień
Wspólnoty do parafii MB Różańcowej
w Chropaczowie.

Przeżywaliśmy również kolejny
Dzień Papieski oraz 34. rocznicę
poświęcenia naszego kościoła. Zaś pod
koniec miesiąca Akcja Katolicka we
współpracy z Siemianowickim
Centrum Kultury i naszymi szkołami
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zorganizowała kolejny Bal Wszystkich
Świętych.

11. LISTOPAD

Listopad to czas szczególnej modlitwy
za zmarłych.

Odbył się także autokarowy wyjazd na
Apel Jasnogórski do Częstochowy oraz
pielgrzymka do Sanktuariów w Gidlach i
okolic Łodzi.

W tym miesiącu miało miejsce
pierwsze zebranie Parafialnej Rady
Duszpasterskiej nowej kadencji.

Pod koniec listopada tego roku
rozpoczął się też Adwent i roraty dla
dzieci i dorosłych.

12. GRUDZIEŃ

Na początku grudnia rozpoczęły się –
znowu po przerwie związanej
z pandemią – kolędowe odwiedziny
duszpasterskie. Tym razem odwiedzamy
tych parafian, którzy – w wyznaczonym
czasie – zgłosili chęć przyjęcia księdza do
swojego domu.

Za wszystkich mieszkańców
poszczególnych ulic i osiedli odprawiamy
– podobnie jak w roku ubiegłym – msze
św. w wyznaczone dni Adwentu i Bożego
Narodzenia.

Z okazji wspomnienia św. Barbary
modliliśmy się za górników, ich rodziny a
także za zmarłych górników.

8 grudnia miało miejsce kolejne
ślubowanie Duchowej Adopcji Dziecka
Poczętego.

Po raz kolejny odbyła się tez akcja
Świąteczny Łańcuch Dobroci.

W ostatnią niedzielę adwentu Akcja
Katolicka zorganizowała dzień pod
znakiem piernika, kiedy do można było
w salce skorzystać z zaaranżowanej na
ten czas kawiarenki, czy też zakupić
pierniki i ciasta świąteczne.

W drugim dnia Świąt Bożego
narodzenia z kolędowym koncertem
wystąpił zespół „Albo i Nie”.

ŻYCIE SAKRAMENTALNE

Teraz spróbujmy jeszcze
zatrzymać się przy tym, co stanowi
podstawę życia parafialnego, czyli
przy sakramentach świętych.
Koniec roku to też czas, by
podsumować tę rzeczywistość i
porównać z czasemminionym.

CHRZEST

W tym roku sakrament chrztu św.
otrzymało 111 dzieci, w tym 58 chłopców
i 53 dziewczynki. W roku ubiegłym
chrzest św. przyjęło 101 dzieci, czyli o 10
mniej.

KOMUNIA ŚW.

Do Wczesnej i Pierwszej Komunii św.
przystąpiło w sumie 158 dzieci, z czego
8 przystąpiło doWczesnej Komunii św.
W roku 2021 do Komunii św. przystąpiło
o 17 dzieci więcej.

BIERZMOWANIE

Sakrament bierzmowania otrzymały
197 osoby, czyli o 93 więcej niż przed
rokiem.

MAŁŻEŃSTWO

W naszym kościele sakrament
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małżeństwa zawarło 14 par. Było to o
17 mniej niż w roku ubiegłym.

EUCHARYSTIA

Wtym roku odprawiliśmy 64msze św.
w intencji Parafian oraz 44 msze św.
za dusze w czyśćcu cierpiące (z ofiar
ze skarbonki).

POGRZEBY

Na naszym cmentarzu odprawiono
168 pogrzebów, czyli o 95 mniej niż w
roku 2021. Zmarło 140 parafian, z
czego 83 zostało pochowanych na
cmentarzu parafialnym w Bytkowie,
zaś 57 na innych cmentarzach. Na
naszym cmentarzu pochowano 28
osób z innych parafii.

PRACE GOSPODARCZE

W mijającym roku udało się też
zrealizować kilka inwestycji
gospodarczo-remontowych w
budynku kościoła, w kaplicy na
cmentarzu, na probostwie i domu
parafialnym.

- jak widać – w kościele trwa
stopniowy remont ławek w nawie
główniej, zaś na chórach w listopadzie
zamontowano już ostatnie
przewidziane ławki na to miejsce;

W prezbiterium poddano
renowacji elementy metalowe – krzyż
ołtarzowy, świeczniki, skarbonkę. Do
wykonania jeszcze pozostała
chrzcielnica i tabernakulum.

W najbliższym czasie zostaną

zamontowane nowe ławki w kaplicy
na cmentarzu.

Trwają wciąż prace budowlane przy
domu parafialnym (w tej chwili trwa
montowanie instalacji oraz
tynkowanie wewnętrznych ścian). Te
prace może nie idą w jakoś szybkim
tempie, ale wmiarę regularnie. Nieraz
pojawiają się też różne przeszkody.
Pamiętajmy również, że na te sprawy
nie mamy żadnych dodatkowych
funduszy. Parafia robi to we własnym
zakresie i jak na razie udaje się te
prace zorganizować w ten sposób, że
nie ma żadnych zaległości
finansowych, choć – jak widać –
wymaga to więcej cierpliwości i
czasu…

Zostały już też zakupione – jeszcze
przed ostatnimi podwyżkami cen –
niektóre materiały budowlane, jak np.
płytki, czy urządzenia wentylacyjne
i elektryczne.

Poza tym, podobnie jak co roku
w budynkach kościoła i probostwa:

- są wykonywane przeglądy
i konserwacje instalacji: gazowej, pie-
ców CO, elektrycznej i wentylacyjnej
oraz gaśnic;

- regularnie prowadzone są
przeglądy stanu technicznego
budynków kościoła, probostwa
i kaplicy cmentarnej;

- oprócz tego w tym roku
przeprowadzony prace remontowe na
probostwie oraz zainstalowano nowe
bramy przy budynku, wykonano kilka
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nowych alejek na cmentarzu;

- trwa – jak już wspomniałem
wcześniej – generalny remont naszych
organów… Planowano zakończenie
remontu do Bożego Narodzenia,
jednak – jak to w takich przypadkach
często bywa – w miarę prac pojawiają
się kolejne problemy, z którymi trzeba
sobie poradzić. A lepiej zrobić to od
razu, żeby za jakiś czas usterki się nie
powiększały. I tak np. - w związku z
pojawieniem się kornika w
mocowaniu piszczałek prospekto-
wych klawiatury pedałowej oraz we
fragmencie podłogi pod stołem gry,
przygotowane muszą zostać nowe
elementy w miejsce zainfekowanych,
czy też pojawiła się konieczność
wymiany garnirunku w niektórych
klawiszach, co wiąże się z ko-
niecznością rozbiórki całego stołu gry.

PODZIĘKOWANIA

Zakończenie roku to czas
na to, bywyrazić wdzięczność za to
wszystko, co w tym czasie było
dobre. To czas, w którym ja
chciałbym podziękować tym
wszystkim, którzy w jakikolwiek
sposóbprzyczyniają siędowzrostu
dobra w naszej parafii, w naszej
wspólnocie. Za każdy przejaw
życzliwości, pracy, modlitwy i
wsparcia. A także za zrozumienie i
wsparcie w wielu, coraz
trudniejszych sprawach
związanych z życiem Kościoła i
parafii.

Najpierw te słowa
wdzięczności chciałbym skierować
w stronę kapłanów i podziękować im
za to, że są, za to że tworzą taką dobrą
atmosferę zarówno na probostwie i –
jak myślę – także w parafii.

Dziękuję zarówno naszym wikariu-
szom: ks. Michałowi Mendakiewi-
czowi, który swoją posługę pełni w tej
wspólnocie już od sześciu lat,
ks. Krzysztofowi Jurczyńskiemu,
który jest z nami trzeci rok, a także
ks. Grzegorzowi Wieczorkowi, który
jako wikariusz posługuje w parafii od
września, chociaż do tej wspólnoty
powrócił po ośmiu latach, kiedy to
przebywał u nas na stażu przed
święceniami kapłańskimi. Bardzo
dziękuje także naszemu emerytowi
– księdzu prałatowi Władysławowi
Nieszporkowi. Dziękuję Księżom za
posługę udzielania sakramentów, za
pracę katechetyczną, pracę wycho-
wawczą, za prowadzenie grup
i wspólnot przy parafii, za wszystkie
pomysły i inicjatywy. Dziękuję też
bardzo za atmosferę na tworzoną
przezWas na probostwie.

- Słowa ogromnej wdzięczności
pragnę też wyrazić wszystkim
świeckim współpracownikom. Tym,
którzy z takim poczuciem tego, że
parafia to naszawspólna sprawa i nasz
dom, a także z taką wielką troską o jej
dobro dbają o to, by mogła jak
najlepiej funkcjonować.
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Dziękuję więc bardzo:

- Paniom: Ewie i Joannie z naszej
kancelarii, które – niejako trwając na
pierwszej linii – nieraz muszą
rozwiązać trudne sytuacje;

- Paniom Annie i Barbarze,
pracującym w kuchni i na probostwie
– za ofiarną posługę i tworzenie
domowej atmosfery;

- Panom kościelnym: Piotrowi
i Henrykowi – za długoletnią,
systematyczną i odpowiedzialną
służbę;

- Panu gospodarzowi Henrykowi i
tym, którzy z nim współpracują – za
dbałość i troskę o stan techniczny
naszych budynków i za gotowość i
dyspo-zycyjność, nieraz w najmniej
ocze-kiwanych porach dnia, a nieraz
również w nocy;

- Panu organiście Wojciechowi za
liturgię, za troskę o nasz instrument,
ale także za jego posługę przy kościele
i budynkach parafialnych oraz za
przygotowanie i prowadzenie ekipy
psałterzystów i kantorów i również za
jego dyspozycyjność;

- Panom, którzy pomagają w różnych
pracach w- oraz przy- kościele – za to,
że można zawsze na nich liczyć;

- Paniom, które dbają o czystość
naszej świątyni – za ich ofiarność, nie-
zawodność i regularną służbę (już od
15 lat), a także za pomoc w różnych
awaryjnych sytuacjach;

- Pani Joannie, która dekoruje nasz
kościół i układa kwiaty oraz tym
wszystkim, którzy z nią współpracują
– za ich inwencję, wkład pracy i
pomysłowość; sami zresztą możemy
często podziwiać efekty ich pracy;

- Tym, którzy troszczą się o nasz
cmentarz, a także o obejście kościoła;
a także zarządcy cmentarza;

- Tym osobom, które od lat dbają
o kaplice i krzyże na terenie naszej
parafii;

- Pani Małgorzacie za dyżury w naszej
bibliotece; dziękuję też za jej posługę
charytatywną, a także wszystkim,
którzy włączają się w tę posługę
charytatywną przy parafii oraz
osobom, którew tej służbie pomagają;

- Pani dr Joannie za jej posługę
w Poradni Życia Rodzinnego;

- Paniom Danucie, Justynie i Dorocie,
naszym katechetkom;

- Tym, którzy razem tworzą redakcję
naszego biuletynu i miesięcznika
„Duch Bytkowski”, szczególnie pp.
Eugenii i Lechosławowi za czuwanie
nad całością i cały wkład pracy;

- Fotografom, zwłaszcza p. Markowi,
a także p. Marcinowi za archiwizację
wielu naszych wydarzeń parafialnych
i za to, że na bieżącomożemy oglądać
zdjęcia z tych wydarzeń na stronie
parafialnej czy w naszym kalendarzu.

- Informatykom, którzy dbają o dobre
funkcjonowanie naszej parafialnej
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strony internetowej, szczególnie
p. Wojciechowi za stworzenie
w ostatnim czasie nowej strony
i możliwość codziennej transmisji
mszy św. oraz innych wydarzeń z
naszego kościoła;

- p. Oli, która z ogromnym
zaangażowaniem troszczy się o profil
naszej parafii na facebooku;

- Dziękuję – również w imieniu wielu
parafian – tymosobom, dzięki którym
można przy naszej parafii uzyskać
pomoc w różnych dziedzinach. To oni
– już od kilku dobrych lat pełnią
dyżury i pomagają – zazwyczaj bardzo
dyskretnie – wielu osobom. Dlatego
chciałbym dzisiaj wyrazić te słowa
wdzięczności zarówno p. Adamowi,
który służy pomocą w przypadkach
problemów z zadłużeniem, czy
p. Marianowi za pomoc i korepetycje
z matematyki i fizyki.

- Dziękuję również za inne inicjatywy
i akcje organizowane w parafii. Czy to
państwu Joannie i Stanisławowi
za czuwanie – już od lat – nad dziełem
Duchowej Adopcji, czy p. Hiacyncie
za coroczne organizowanie Świą-
tecznego Łańcucha Dobroci a także
p. Aleksandrze za pomoc w orga-
nizowaniu różnych ciekawych
spotkań dla kandydatów do
bierzmowania. Dziękuję też p. Annie
za coroczną pomoc w przygotowaniu
uroczystości I Komunii św., a także
wszystkim, którzy służą swoim
czasem i pomocą włączając się w

różne inne dzieła. W ciągu ostatnich
lat sytuacja nie pozwoliła na
zorganizowanie kolejnego festynu, ale
chyba wszyscy patrzymy z nadzieją w
przyszłość…

- Chciałbym też podziękować p.
Bronisławowi, który pełni funkcję
inspektora nadzoru, służy swoim
doświadczeniem i czasem, a także
czuwa nad stanem budowlanym
naszych budynków, dokonując
regularnych przeglądów, a także
czuwa nad wykonaniem oraz
postępami przy budowie Domu
Parafialnego.

- Dziękuję również wszystkim
zaangażowanym bezpośrednio
w liturgię, czyli najważniejszą
dziedzinę w życiu Kościoła i parafii, a
więc: Służbie liturgicznej:
animatorom, ceremonia-rzom,
ministrantom, lektorom, kan-torom,
psałterzystom, animatorom,
szafarzom, a także tym, którzy
włączają się w spotkania Kręgu
Biblijnego a przez to również w
liturgię, jak również tym, którzy już
od lat przygotowują i prowadzą
pierwszoczwartkowe czu-wania
modlitewne oraz Bytkowskiej Scholi
Ducha Świętego;

- Dziękuję wszystkim wspólnotom
i grupom parafialnym oraz ich
animatorom i zelatorom: Radzie
Parafialnej, Zespołowi Charytatyw-
nemu, Franciszkańskiemu Zakonowi
Świeckich, Legionowi Maryi,
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Odnowie w Duchu Świętym,
Członkom Róż Różańcowych, Różom
Różańcowym Rodziców, Wspólnocie
Domowego Kościoła, wspólnocie
Mężczyzn św. Józefa, Akcji Katolickiej,
Katechezie dorosłych, DzieciomMaryi,
Margaretkom, Apostolatowi Bożego
Miłosierdzia – „Faustinum” i innym.

- Wyrazy wielkiej wdzięczności
chciałbym skierować zwłaszcza do
Tych wszystkich, którzy stanowią i
sprawiają, że nasza parafia jest dla
wielu prawdziwą wspólnotą i domem,
czyli do Was, którzy tę wspólnotę
parafialną tworzycie i do każdego, kto
w tym życiu parafialnym jest w jakiś
sposób obecny. A takich osób na które
zawsze można liczyć jest wokół nas
wiele, dlatego trudno je nawet
wszystkie wymienić. Można było też na
tak wielu liczyć w tym niepewnym dla
nas czasie, jakim był czas pandemii.

Dziękuję więc za wszystkie gesty
dobroci, pomocy, solidarności
i wsparcia. Za każdą życzliwość.
Również za to wsparcie materialne bez
którego przecież trudno byłoby
funkcjonować.

Każdemu, za wszystkie przejawy
pomocy, życzliwości i wsparcia, niech
Pan Bóg błogosławi!

Tu można by się by się pokusić o to,
by opowiedzieć o planach na kolejny
rok. Jednak jak mogliśmy się przekonać
w ostatnich latach z naszymi planami,
czy zamierzeniami bywa różnie.
Podobnie jak w tym powiedzeniu: „Jeśli

chcesz rozśmieszyć Pana Boga,
opowiedz Mu o swoich planach”.
Więc tę naszą przyszłość oddajmy po
prostu w ręce Bożej Opatrzności…

Adwent rozpoczął nowy rok
liturgiczny, obchodzony tym razem
pod hasłem „Wierzę w Kościół
Chrystusowy”. Na pewno w tej
rzeczywistości, w jakiej znaleźliśmy
się obecnie, te słowamają szczególną
wymowę. Mają nam one m.in.
uświadomić, albo przypomnieć, że
Głową Kościoła, tej wspólnoty którą
razem tworzymy jest Pan Jezus i to
On czuwa nad każdym z nas i jest
pośród nas, właśnie w Kościele
obecny. Wierzę w to, że Kościół jest
Chrystusowy i święty, chociaż
wiemy, że zdarza się, iż ta świętość
przez niektórych zostaje sprofano-
wana. Jednak mam też świadomość,
że – jak mówił sam Chrystus –
„Bramy piekielne go nie przemogą”.
Dlatego życzę - nam wszystkim –
byśmy w tym Chrystusowym
Kościele mogli czuć się coraz lepiej,
jak w swoim domu. Byśmy tak mogli
czuć się w tej cząstce Kościoła, jaką
jest ta wspólnota Parafialna.

Ks. Tomasz Kopczyk
Proboszcz
31.12.2022
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01.01.2023 – Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi. Światowy Dzień
Modlitw o Pokój.

04.01.2023 – Rocznica urodzin ks. Krzysztofa Jurczyńskiego. Msza święta w
intencji solenizanta zostanie odprawiona w naszym Kościele w
piątek 06.01 o godzinie 17:00 .

06.01.2023 - Uroczystość Objawienia Pańskiego –Trzech Króli. 25. rocznica
święceń biskupich ks. abpa Wiktora Skworca oraz 8 rocznica
święceń biskupich ks. bpa Marka Szkudło i ks. bpa Adama
Wodarczyka. Misyjny Dzień Dziecka.

06-08.01.2023 - Fundacja Światło-Życie Ośrodek Profilaktyczno-Szkoleniowy
im. ks. Franciszka Blachnickiego; Katowice – Rekolekcje „Jak
tworzyć bliskie relacje ?”

07.01.2023 - Parafia Ducha Świętego Bytków: Nabożeństwo i msza św. ku
czci Niepokalanego Serca NMP w ramach nabożeństwa Pięciu
Pierwszych Sobót Miesiąca.

Styczeń w naszej parafii i diecezji

Ewa Pałasińska
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08.01.2023 – Parafia Ducha Świętego Bytków: Adoracja
przy żłóbku Wspólnoty Żywego Różańca -
początek godz.16:15. Święto Chrztu
Pańskiego.

09.01.2023 - Wspomnienie liturgiczne bł. Pauliny Jaricot.

11.01.2023 - 3 rocznica święceń biskupich ks. abpa
Adriana Galbasa.

14.01.2023 - Parafia Ducha Świętego Bytków: Pielgrzymka parafialna:
Koniaków oraz Kulig w Wiśle: w programie m.in.: Msza Św.
Kościele Św. Bartłomieja w Koniakowie, Zwiedzanie Centrum
Koronki Koniakowskiej, Wizyta z Centrum Pasterskim, Kulig
w Wiśle- Czarnem..

16-19.01.2023 - Dom RekolekcyjnyArchidiecezji Katowickiej w Kokoszycach:
Spotkania rekolekcyjno-warsztatowe dla Parafialnych Zespołów
Caritas. Część formacyjną rekolekcji poprowadzi O. Maciej
Ziębiec z Caritas Polska.

18.01 – 25.01.2023 – Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcĳan.

21.01.2023 – Katedra Chrystusa Króla w Katowicach: Msza święta w języku
włoskim w każdą 3. sobotę miesiąca; godz.19:00. Eucharystia
sprawowana będzie z formularza niedzielnego. Niedziela Słowa
Bożego.

23.01.2023 – Parafia Ducha Świętego Bytków - Msza święta w intencji ks.
prałata. Władysława Nieszporka w rocznicę urodzin.

26.01.2023 - Wspomnienie świętych biskupów Tymoteusza i Tytusa.
Rocznica urodzin ks. abp Adriana Galbasa.

31.01.2023 - Wspomnienie św. Jana Bosko, prezb. Siostry Salezjanki i Księża
Salezjanie wspominają założyciela zgromadzenia św. Jana
Bosko.
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PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 09.01.2023 – 15.01.2023

PONIEDZIAŁEK – 09.01.2023
7.00 Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za dar życia i wszelkie otrzymane łaski, z

prośbą o dalszą opiekę, dary Ducha Św. i Boże błog w intencji Marceliny i
Wawrzyńca Słupskich z okazji 35. rocznicy ślubu oraz o Boże błog. dla całej
rodziny. /TE DEUM/

8.00 Za ++ Cecylię, Stefana i Władysława Kucharskich.
8.00 Za + Henryka Spandel – ofiara od sąsiadów z Pl. Skrzeka i Wójcika 7b.
8.00 Za + żonę Elżbietę Niesler w 1. rocz. śmierci, rodziców, rodzeństwo z obu

stron – o radość życia wiecznego w niebie.
18.00 Za + Renatę Szostok w 15. rocz. śmierci – o radość życia wiecznego w niebie

– ofiara od męża i syna.

WTOREK – 10.01.2023
7.00 Za ++ nauczycieli i uczniów II LO w Siemianowicach Śląskich im. Jana

Matejki – o radość życia wiecznego.
7.00 Za + Henryka Spandel – ofiara od pracowników Zjednoczonych

Przedsiębiorstw Rozrywkowych i Casino.
7.00 Za + Dariusza Głodek – na pamiątkę urodzin.

NABOŻEŃSTWO KU CZCI ŚW. JANAPAWŁA II
8.00 Za + Edwarda Olszewskiego w rocz. śmierci i na pamiątkę urodzin – o radość

życia wiecznego w niebie.
18.00 Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za dar życia i wszelkie otrzymane łaski, z

prośbą o dalszą opiekę Anioła Stróża, dary Ducha Św. i Boże błog dla Wiktora
z okazji 10. rocznicy urodzin oraz o Boże błog. dla całej rodziny.

ŚRODA – 11.01.2023
7.00 Za + Henryka Spandel – ofiara od pracowników Zjednoczonych

Przedsiębiorstw Rozrywkowych i Casino.
7.00 Za ++ Krystynę Smorąg, Tadeusza i Zofię Smorąg.
7.00 Za ++ Urszulę i Magdalenę Czech i ich rodziców.

NABOŻEŃSTWO KU CZCI MBNP
8.00 Do Miłosierdzia Bożego z podz. za otrzymane łaski z prośba o dalszą opiekę,

zdrowie, błog. Boże dla Marii Włodarskiej w dniu urodzin oraz o błog. Boże
dla rodziny.

18.00 Za ++ Edytę Klekot w 1. rocz. śmierci oraz Erwina Klekot w 11. rocznicę
śmierci.

CZWARTEK – 12.01.2023
7.00 O Boże błog. dla lokatorów z ul. Zgrzebnioka 53a oraz o Miłosierdzie Boże i

chwalę nieba dla ++ lokatorów.
8.00 Za + syna Adriana na pamiątkę urodzin – o radość życia wiecznego w niebie.
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8.00 Za + Henryka Rembierz - ofiara od rodziny Ścigałów.
8.00 Za + Ewelinę Jaszke – ofiara od lokatorów z ul. Niepodległości 32.
17.00 WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU
18.00 Za + mamę Blandynę w rocznice śmierci.

PIĄTEK – 13.01.2023
7.00 Za + Henryka Rembierz – ofiara od siostry Małgorzaty z rodziną oraz rodziny

Zjawionych.
8.00 Za ++ mamę Władysławę Kerger w 12. rocz. śmierci, ojca Karola, dziadków

Katarzynę i Stefana Małyga, Bertę i Ewalda Kerger.
8.00 Za + Henryka Spandel – ofiara od Marii i Stanisława Więcek.
8.00 Za + Henryka Spandel – ofiara od Joanny i Łukasza Więcek z rodziną.
18.00 Za + Eugeniusza Pacan w kolejną rocznicę śmierci – ofiara od żony i dzieci z

rodzinami.
KORONKADOMIŁOSIERDZIA BOŻEGO

19.00 MSZA ŚW. MŁODZIEŻOWA - W intencji młodzieży naszej parafii.

SOBOTA – 14.01.2023
7.00 Za wstaw. MB Fatimskiej o Boże błog., opiekę i zdrowie dla wszystkich

parafian na cały rok 2022. Ofiara od czcicieli MB Fatimskiej.
8.00 Za ++ rodziców Franciszkę i Józefa Łukjanowicz w rocznicę śmierci.
8.00 Za + Henryka Spandel – ofiara od Barbary i Janusza Dynda z rodziną.
8.00 Za + Henryka Spandel – ofiara od Anny i Tadeusza Ligęza.
18.00 Za ++ męża Franciszka Jagieła, rodziców, za ++ z rodziny Jagieła.

NIEDZIELA – 15.01.2023 – II NIEDZIELAZWYKŁA
7.00 Za ++ Stefanię i Rufina Tomczok, ++ z rodzin Tomczok, Bacher, Labus,

Związek.
7.00 Za ++ Genowefę i Ludwika Piątek, Mariannę i Józefa Kilĳańskich, za ++ z

rodziny.
9.00 O błogosławieństwo Boże, dary i potrzebne łaski w intencji rodzin i

małżonków naszej parafii – ofiara od Domowego Kościoła i Odnowy w Duchu
Świętym.

09.00 Za ++ rodziców Joannę i Stanisława Turos – ofiara od syna Mirosława z żoną.
10.30 Za Parafian
12.00 Do Opatrz. Bożej, za wstaw. MB Piekarskiej, z podziękowaniem za wszystkie

otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę, błog. Boże i zdrowie w intencji
Marii i Tadeusza Lortz z okazji 40. rocznicy ślubu oraz o Boże błog. dla całej
rodziny. /TE DEUM/

15.00 Za ++ ojca Stanisława Nowaka w 10. rocznicę śmierci, rodziców Stanisławę i
Mariana Mirka.

16.30 NIESZPORY
17.00 Za + Tomasza Sojka o radość życia wiecznego w niebie – ofiara od brata

Krzysztofa z rodziną.
20.00 Za ++ Henryka, Sławomira Oleśkiewicz, Teresę i Serafina Chrobok.
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
08 STYCZNIA 2023 r.

ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO

Dzisiejsze święto jest wspomnieniem chrztu Pana Jezusa w Jordanie,
w czasie którego Bóg Ojciec objawił ludzkości, kim jest Jezus z Nazaretu.
Zgromadziliśmy się, żeby wyznać, iż Jezus jest umiłowanym Synem Boga
i prawdziwym Barankiem, który gładzi grzechy świata.

Witamy w naszej wspólnocie ks. Wojciecha Borzyszkowskiego z parafii
św. Michała Archanioła we Lwowie – Sichowie, który w dzisiejszą niedzielę głosi
kazania. Po każdej mszy św. będzie można złożyć ofiarę na budowę kościoła we
Lwowie.

Kolekta dzisiejszej niedzieli przeznaczona jest na potrzeby naszej parafii.
Serdecznie dziękujemy za wszystkie ofiary! .
.

� Liturgia tygodnia:
- 13.01 – piątek – św. Hilarego, biskupa i doktora Kościoła;

� Na godz. 16.15 zapraszamy dziś na wspólne kolędowanie przy Żłóbku razem
ze wspólnotą Żywego Różańca.

� W piątek – 13.01 o godz. 19.00 zostanie odprawiona msza św. młodzieżowa,
zaś po niej spotkanie dla kandydatów do bierzmowania.

� Za tydzień rozpoczną się w naszym województwie ferie zimowe, dlatego od
przyszłego poniedziałku – 16.01 – przez dwa tygodnie msze św. w dni powszednie będą
sprawowane o godz. 7.30 i 18.00.

Wszystkim życzymy błogosławieństwa
Bożego Dzieciątka oraz

opieki Świętej Bożej Rodzicielki Maryi!


